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Oslo, 20. oktober 2024 

Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2024-2025) (kapitler fordelt justiskomiteen)  
Sex og samfunn takker for mulighet til å gi innspill til Statsbudsjettet 2025, kapitler fordelt til 

justiskomiteen.  

 

Om Sex og samfunn 

Sex og samfunn er Norges største fagsenter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Vi har 

i over 50 år jobbet for økt kunnskap, kompetanse og tilgjengelige tjenester på feltet. Vi driver klinisk 

og pedagogisk virksomhet, samt faglig utvikling og politisk påvirkningsarbeid. Den kliniske delen av 

arbeidet vårt inkluderer blant annet Norges største klinikk for seksuell helse.  

I 2023 var vi i kontakt med om lag 36 000 unge gjennom vår poliklinikk, vår chat-tjeneste og 

seksualitetsundervisningen vi holder for 9. trinn i Oslo. I tillegg holder vi kurs og undervisning for 

helsepersonell og studenter innen helsefag over hele landet. 

 

Vårt innspill 
Sex og samfunn ønsker å gi innspill til Kap. 400 Justis- og beredskapsdepartementet/ Kap. 440 

Politiet, hvor vi etterlyser oppfølging av Voldtektsutvalget forslag til tiltak. Sex og samfunn er glade 

for det grundige arbeidet Voldtektsutvalget har lagt ned, og vi mener deres NOU 2024: 4 Voldtekt - 

et uløst samfunnsproblem er et svært godt kunnskapsgrunnlag. Vi håper beslutningstakere bruker 

denne kunnskapen til videre innsats i arbeidet mot voldtekt, men foreløpig har lite skjedd. 

Vi savner også en tydeligere oppfølging av opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og 

vold i nære relasjoner for perioden 2024–2028.  

 

NOU 2024: 4 - Voldtekt – et uløst samfunnsproblem  

Voldtektsutvalget trakk frem seksualitetsundervisning som helt avgjørende i forebyggende arbeid, 
og ønsker et nasjonalt løft for seksualitetsundervisningen. De skriver:  
 

Seksualitetsundervisningen i skolen må nedfelles i tydelige og forpliktende retningslinjer 
som bør utarbeides i samråd med relevante forskningsmiljøer, barn og unge selv samt 
organisasjoner med erfaring fra seksualitetsundervisning. Retningslinjene for 
seksualitetsundervisningen må reflektere relevante samfunnsutviklingstrekk, herunder økt 
bruk av sosiale medier, pornografi og høye voldtektstall blant barn og unge. 
 
Undervisningen må være representativ for alle barn og unge, uavhengig av faktorer som 
kjønn, seksualitet, funksjon og annen minoritetstilhørighet. Det må sikres at alle får delta i 
seksualitetsundervisningen. 

 
 

Prop. 36 S (2023–2024) Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære 

relasjoner (2024–2028) Trygghet for alle 

I opptrappingsplanen er det en rekke forslag til tiltak som vi særlig vil trekke frem: 

• Styrke helsestasjons- og skolehelsetjenesten, faglig og økonomisk. 
o Kommentar: Her er vi bekymret for at dårlig kommuneøkonomi går ut over 

tjenesten. 

• Arbeide med å styrke det tverrsektorielle og tverrfaglige samarbeidet og samordningen av 
tjenestene rundt barnet og eleven.  og 
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• Arbeide for å øke kunnskapen i befolkningen om vold og overgrep og om konsekvenser av 
vold og overgrep. 

o Kommentar: Her mener vi seksualitetsundervisning blant annet i barnehage og 
skole er et viktig tiltak.  

• Styrke arbeidet med å forebygge problematisk og skadelig seksuell atferd blant barn og 
unge. 

o Kommentar: Sex og samfunns chat skal være et tilbud for personer med 
problematisk og/eller skadelig seksuell atferd, men vi opplever dessverre å ikke få 
midler til å øke vår egen kompetanse på feltet. 

• Videreutvikle behandlingstilbudet til jenter og kvinner som er utsatt for kjønnslemlestelse. 
o Kommentar: Personer som er omskåret har ingen hjelpetilbud foruten at de som er 

tilbys åpning. De får ingen annen hjelp knyttet til fysisk, psykisk eller seksuell helse. 
 
 
 
Vi ser frem til å møte komiteen og utdype våre synspunkter. 
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